Результаты контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного
мероприятия
	Отдел культуры и архивного дела администрации Должанского района Орловской области 

	Тема контрольного мероприятия
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности по отдельным вопросам

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	План контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, контроля в сфере закупок на 2023 год

	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	Распоряжение администрации Должанского района от  14.12.2023 года № 555-р «О проведении контрольного мероприятия по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

	Проверенный период
	с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года 

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	с 15.12.2023 года по 29.12.2023 года


В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения: 
	     В нарушение приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 года № 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» расчетно-платежные ведомости составлены не по унифицированной форме. 

     В нарушение пункта 8 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации из материальной помощи в сумме 7 639,50 руб. не удержан и не перечислен в бюджет налог на доходы с физических лиц в размере 993,00 руб. 

     В нарушение пункта 11 статьи 422 Налогового Кодекса Российской Федерации с материальной помощи в сумме 7 639,50 руб. не исчислены и не перечислены в бюджет страховые взносы. Сумма нарушения 2 291,85 руб. 
     В нарушение пункта 12 статьи 20.2 Федерального Закона от 24.07.1998 года 

№ 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» с материальной помощи в сумме 7 639,50 руб. не исчислены и не перечислены в Фонд социального страхования страховые взносы в размере 15,27 руб. 


Реализация результатов проведения контрольного мероприятия:

	1.
	Объекту контроля направлено Представление об устранении выявленных нарушений и о принятии мер к устранению их причин и условий.

	2.
	Главе Должанского района направлена информация о результатах контрольного мероприятия.


